
18/04/2009    S75    European Communities – Supply contracts – Open procedure  

l  
l  
l  

F-Niort: microcomputer operating system software package 

2009/S 75-108578 

CONTRACT NOTICE 

Supplies 

SECTION I: CONTRACTING AUTHORITY 

I.1) NAME, ADDRESSES AND CONTACT POINT(S): 

Centre Hospitalier Niort, Service Informatique, 40 avenue Charles de Gaulle, Attn: M. Baud 
Raymond, F-79021 Niort Cedex. Tel.   . E-mail: raymond.baud@ch-niort.fr. 
Fax  +33 549782128. 

Further information can be obtained at: Centre Hospitalier Niort, 40 avenue Charles de Gaulle, 
Attn: M. Drapeau Romain, F-79021 Niort Cedex. Tel.   . E-mail: 
romain.drapeau@ch-niort.fr. Fax  +33 549782114. 

Specifications and additional documents (including documents for competitive dialogue and a 
dynamic purchasing system) can be obtained at: Centre Hospitalier Niort, CH Niort 40 Avenue 
Charles de Gaulle, Attn: Baud Raymond, F-79021 Niort Cedex. Tel.   . E-mail: 
raymond.baud@ch-niort.fr. Fax  +33 549782128. URL: 
http://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?
selected=0&PCSLID=CSL_2009_1V3FlYiZKG. 

Tenders or requests to participate must be sent to: As in above-mentioned contact point(s). 

II.1) DESCRIPTION  
II.1.6) Common procurement vocabulary (CPV): 

48623000, 48621000. 

Description: 
Microcomputer operating system software package.  
Mainframe operating system software package.  

SECTION IV: PROCEDURE 

IV.3) ADMINISTRATIVE INFORMATION  
IV.3.3) Conditions for obtaining specifications and additional documents or descriptive 
document:  
IV.3.4) Time-limit for receipt of tenders or requests to participate: 
9.6.2009 - 16:00.  
18/04/2009    S75    Communautes europeennes – Fournitures – Procedure ouverte  

l  

 +33 549782115 

 +33 549782812 

 +33 549782115 



l  
l III.  
l  
l VI.  

F-Niort: Logiciels de systeme d'exploitation de micro-ordinateur 

2009/S 75-108578 

AVIS DE MARCHE 

Fournitures 

SECTION I: POUVOIR ADJUDICATEUR 

I.1) NOM, ADRESSES ET POINT(S) DE CONTACT: 

Centre Hospitalier Niort, Service Informatique, 40 avenue Charles de Gaulle, a l'attention de M. Baud 
Raymond, F-79021 Niort Cedex. Tel.   . E-mail: raymond.baud@ch-niort.fr. 
Fax  +33 549782128. 

Adresse aupres de laquelle des informations complementaires peuvent etre obtenues: Centre 
Hospitalier Niort, 40 avenue Charles de Gaulle, a l'attention de M. Drapeau Romain, F-79021 Niort 
Cedex. Tel.   . E-mail: romain.drapeau@ch-niort.fr. Fax  +33 549782114. 

Adresse aupres de laquelle le cahier des charges et les documents complementaires (y compris 
des documents relatifs a un dialogue competitif et un systeme d'acquisition dynamique) peuvent 
etre obtenus: Centre Hospitalier Niort, CH Niort 40 Avenue Charles de Gaulle, a l'attention de Baud 
Raymond, F-79021 Niort Cedex. Tel.   . E-mail: raymond.baud@ch-niort.fr. 
Fax  +33 549782128. URL: http://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?
selected=0&PCSLID=CSL_2009_1V3FlYiZKG. 

Adresse a laquelle les offres ou demandes de participation doivent etre envoyees: Point(s) de 
contact susmentionne(s). 

I.2) TYPE DE POUVOIR ADJUDICATEUR ET ACTIVITE(S) PRINCIPALE(S): 
Autre.  
Sante.  

SECTION II: OBJET DU MARCHE 

II.1) DESCRIPTION  
II.1.1) Intitule attribue au marche par le pouvoir adjudicateur: 
Chniorlmic2009.  
II.1.2) Type de marche et lieu d’execution des travaux, de livraison de fournitures ou de 
prestation de services: 
Fournitures.  
Achat.  
Lieu principal de livraison: CH Niort, Service Informatique, 79021 Niort Cedex, FRANCE.  
II.1.3) L’avis implique: 
Un marche public.  
II.1.4) Informations sur l’accord-cadre:  
II.1.5) Description succincte du marche ou de l’achat/des achats: 
Fournitures Licences Logicielles Microsoft.  

 +33 549782115 

 +33 549782812 

 +33 549782115 



II.1.6) Classification CPV (vocabulaire commun pour les marches publics): 

48623000, 48621000. 

II.1.7) Marche couvert par l’accord sur les marches publics (AMP):  
II.1.8) Division en lots: 
Non.  
II.1.9) Des variantes seront prises en consideration:  
II.2) QUANTITE OU ETENDUE DU MARCHE  
II.2.1) Quantite ou etendue globale: 
Le present marche a pour objet la fourniture de licences Microsoft et le support des produits logiciels 
Microsoft dans le cadre d'accords Entreprise, et la fourniture de Software Assurance pour les contrats 
Select et Enterprise deja possedes.  
Ce marche comprend tous les produits MICROSOFT, systemes d'exploitation pour serveurs, suites 
bureautiques, logiciels specifiques a l'exception des licences de systemes d'exploitation fournies en 
OEM lors de l'achat des postes informatiques.  
Le marche comprend un seul lot (tranche ferme et tranche conditionnelle).  
Le candidat fournira a l'appui de son offre une description complete des accords entreprise et Select 
Microsoft, les echeanciers de paiement, les disponibilites propres a l'ajout de licences durant la duree 
du present marche un descriptif des prestations accompagnant son offre. Le candidat s'engage a 
informer et faire beneficier le CH de Niort des evolutions liees a ces accords.  
II.2.2) Options:  
II.3) DUREE DU MARCHE OU DELAI D’EXECUTION: 
A compter du: 1.7.2009. Jusqu’au: 30.6.2012.  

SECTION III: RENSEIGNEMENTS D'ORDRE JURIDIQUE, ECONOMIQUE, FINANCIER ET 
TECHNIQUE 

III.1) CONDITIONS RELATIVES AU CONTRAT  
III.1.1) Cautionnement et garanties exiges:  
III.1.2) Modalites essentielles de financement et de paiement et/ou references aux textes qui les 
reglementent:  
III.1.3) Forme juridique que devra revetir le groupement d'operateurs economiques attributaire 
du marche:  
III.1.4) L’execution du marche est soumise a d’autres conditions particulieres:  
III.2) CONDITIONS DE PARTICIPATION  
III.2.1) Situation propre des operateurs economiques, y compris exigences relatives a 
l’inscription au registre du commerce ou de la profession:  
III.2.2) Capacite economique et financiere: 
Renseignements et formalites necessaires pour evaluer si ces exigences sont remplies: Voir RC.  
III.2.3) Capacite technique: 
Renseignements et formalites necessaires pour evaluer si ces exigences sont remplies: Voir RC.  
III.2.4) Marches reserves:  
III.3) CONDITIONS PROPRES AUX MARCHES DE SERVICES  
III.3.1) La prestation est reservee a une profession particuliere :  
III.3.2) Les personnes morales sont tenues d’indiquer les noms et qualifications professionnelles 
des membres du personnel charges de la prestation:  

SECTION IV: PROCEDURE 

IV.1) TYPE DE PROCEDURE  
IV.1.1) Type de procedure: 
Ouverte.  
IV.1.2) Limites concernant le nombre d’operateurs invites a soumissionner ou a participer:  
IV.1.3) Reduction du nombre d’operateurs durant la negociation ou le dialogue:  



IV.2) CRITERES D’ATTRIBUTION  
IV.2.1) Criteres d’attribution: 
Offre economiquement la plus avantageuse appreciee en fonction des criteres enonces dans le cahier 
des charges, dans l’invitation a soumissionner ou a negocier ou encore dans le document descriptif.  
IV.2.2) Une enchere electronique sera effectuee:  
IV.3) RENSEIGNEMENTS D'ORDRE ADMINISTRATIF  
IV.3.1) Numero de reference attribue au dossier par le pouvoir adjudicateur: 
CHNIORLMIC2009.  
IV.3.2) Publication(s) anterieure(s) concernant le meme marche:  
IV.3.3) Conditions d’obtention du cahier des charges et des documents complementaires ou du 
document descriptif:  
IV.3.4) Date limite de reception des offres ou des demandes de participation:  
9.6.2009 - 16:00.  
IV.3.5) Date d’envoi des invitations a soumissionner ou a participer aux candidats selectionnes:  
IV.3.6) Langue(s) pouvant etre utilisee(s) dans l’offre ou la demande de participation:  
IV.3.7) Delai minimum pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre: 
Duree en jours: 60 (a compter de la date limite de reception des offres).  
IV.3.8) Modalites d’ouverture des offres:  

SECTION VI: RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES 

VI.1) IL S’AGIT D’UN MARCHE PERIODIQUE:  
VI.2) LE MARCHE S'INSCRIT DANS UN PROJET/PROGRAMME FINANCE PAR DES 
FONDS COMMUNAUTAIRES:  
VI.3) AUTRES INFORMATIONS:  
Les entreprises pourront telecharger les documents de cette consultation et repondre par voie 
electronique a partir de l'adresse suivante:  

https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?
PCSLID=CSL_2009_1V3FlYiZKG&v=1&selected=0. 

Date d'envoi du present avis au JOUE et au BOAMP: 16.4.2009.  
VI.4) PROCEDURES DE RECOURS   
VI.4.1) Instance chargee des procedures de recours:  
VI.4.2) Introduction des recours:  
VI.4.3) Service aupres duquel des renseignements peuvent etre obtenus concernant 
l'introduction des recours:  
VI.5) DATE D'ENVOI DU PRESENT AVIS: 
16.4.2009.  
Current language 
l Original language  
l Data 

TI Title F-Niort: microcomputer operating system software package

ND Document 
number 108578-2009

PD Publication date 20090418
OJ OJ S 75
TW Place Niort
AU Authority name Centre Hospitalier Niort

OL Original 
language FR

HD Heading 2110 - European Communities – Supply contracts – Open procedure



> >  41/255 > >  

l >  
l  

CY Country FR

AA Type of 
authority 8 - Other

DS Document sent 20090416

DR Document 
received 20090416

DT Deadline 20090609
NC Contract 2 - Supply contract
PR Procedure 1 - Open procedure
TD Document 3 - Contract notice
RP Regulation 4 - European Communities
TY Type of bid 1 - Global tender
AC Award criteria 2 - The most economic tender

PC CPV code 48621000 - Mainframe operating system software package 
48623000 - Microcomputer operating system software package

OC Original CPV 
code

48621000 - Mainframe operating system software package 
48623000 - Microcomputer operating system software package

IA Internet address 
(URL)

http://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?
selected=0PCSLID=CSL_2009_1V3FlYiZKG 

MA Main activity H - Health


